
Uchwała Nr XVI /104/25 

Rady Gminy  Brudzeń Duży 

z dnia 19 września 2025 r. 

 

zmieniająca Uchwałę nr V/31/24 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 26.09.2024 r.  

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych  przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Brudzeń Duży 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 1153),  art. 52 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z  2025r. poz. 439) oraz art.13  ust. 1 pkt 2 ustawy  z dnia  

14 grudnia 2016r., Prawo Oświatowe(t.j. Dz.U. z 2025r. poz. 1043 z późn. zm. ), ustawy z dnia 

28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1208) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W § 3 Uchwały Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 26.09.2024r. nr V/31/24 sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia publicznych  przedszkoli prowadzonych przez Gminę Brudzeń 

Duży: 

1) ust. 5 otrzymuje brzmienie „5. Opłaty wnosi się z dołu, do 15 następnego miesiąca.” 

2) ust. 6 otrzymuje brzmienie „6. Opłata o której mowa w § 3 ust. 2 naliczana jest  

na podstawie obecności dziecka w danym miesiącu za który wnoszona jest opłata”. 

3) ust. 7 otrzymuje brzmienie „7. Zasady zgłaszania przez rodzica nieobecności dziecka 

danego dnia regulują zapisy regulaminów wewnętrznych przedszkola do którego 

uczęszcza dziecko.”  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

 

§ 3. 

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XVI/104/25 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 19 września 2025 r.  

zmieniającej Uchwałę Nr V/31/24 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 26 września 2024 roku, 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Brudzeń Duży. 

 

Zmiany do uchwały podyktowane są koniecznością zmiany systemu rozliczeń naliczanych 

opłat za świadczenia pobierane przez przedszkola z terenu Gminy Brudzeń Duży w związku z 

wprowadzeniem w nich nowego programu rozliczeniowego „Przedszkola i Stołówki”, który 

nalicza opłaty za posiłki oraz godziny ponadprogramowe „z dołu” stąd konieczność 

wprowadzenia następujących zmian w treści uchwały Nr  V/31/24 Rady Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 26 września 2024 roku. 

 

W wymienionej wyżej uchwale nr V/31/24 Rady Gminy Brudzeń Duży z dnia 26 września 

2024 roku w § 3 ust. 5 zmieniono treść: „ opłaty wnosi się z dołu, do 15 następnego miesiąca”, 

§ 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „ opłata naliczana jest na podstawie obecności dziecka w danym 

miesiącu, za który wnoszona jest opłata”, § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie „Zasady zgłaszania 

przez rodzica nieobecności dziecka danego dnia regulują zapisy regulaminów wewnętrznych 

przedszkola, do którego uczęszcza dziecko.” 

 


